

Vorlage

Federführende Dienststelle: Fachbereich Verwaltungsleitung Beteiligte Dienststelle/n: Vorlage-Nr: Status: FB 01/0651/WP17

öffentlich

AZ: Datum: Verfasser:

04.02.2020

Beirat bei der Justizvollzugsanstalt Aachen

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit19.02.2020Rat der Stadt AachenEntscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt, der Leiterin der Justizvollzugsanstalt Aachen, als Nachfolger für die ausgeschiedene Frau Marion Timm, Herrn Özgür Kalkan als in der Sozialarbeit tätige Person für den Beirat bei der Jusitzvolzugsanstalt Aachen zu benennen.

Philipp

Oberbürgermeister

Ausdruck vom: 04.02.2020

Erläuterungen:

Der Rat der Stadt hat in seiner Sitzung am 20.09.2019 einstimmihg beschlossen, der Leiterin der Justizvollzugsanstalt Aachen folgende Personen für den Beirat bei der Jusitzvollzugsanstalt zu benennen:

Herrn Rolf Schäfer, CDU-Fraktion,

Herrn Bernd Krott, SPD-Fraktion,

Frau Hilde Scheidt, GRÜNE-Fraktion,

Herrn Karl Schultheis, MdL,

Herrn Hans-Joachim Hoffmann, Vertreter einer Arbeitnehmerorganisation,

Herrn Ralf Bruns, Vertreter einer Arbeitgeberorganisation,

Frau Marion Timm, in der Sozialarbeit tätig.

Frau Marion Timm ist seit einiger Zeit aus dem JVA-Beirat ausgeschieden.

Als Nachfolger für die ausgeschiedene Frau Timm hat die AG -Freie Wohlfahrtspflege **Herrn Özgür Kalkan**,

Geschäftsführer des AWO Kreisverbandes Aachen-Stadt e.V., Gartenstr. 25, 52064 Aachen, vorgeschlagen.

Anlage/n:

Schreiben der AG-Freie Wohlfahrtspflege

Ausdruck vom: 04.02.2020

Herrn Oberbürgermeister Marcel Philipp Rathaus Markt 52062 Aachen

2019-12-10

Beirat der Justizvollzugsanstalt in Aachen

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Philipp,

die Arbeitsgemeinschaft der Verbände der Freien Wohlfahrtspflege ist nach dem Ausscheiden von Frau Timm aus dem Diakonischen Werk angefragt worden, eine Nachbesetzung vorzuschlagen.

Für diese Aufgabe steht seitens der AG-Freie Wohlfahrtspflege

Herr Özgür Kalkan

(Geschäftsführer des AWO Kreisverband Aachen-Stadt e.V., Gartenstr. 25, 52064 Aachen; E-Mail: o.kalkan@awo-aachen-stadt.de)

zur Verfügung.

Die Mitglieder des Beirats werden durch den Rat der Stadt Aachen bestellt.

Wenn Sie freundlicherweise bei nächster Gelegenheit unseren Besetzungsvorschlag dem Rat zur Entscheidung unterbreiten. Wir würden uns freuen, wenn der Rat unserem Vorschlag entspricht.

Besten Dank für Ihre Mühe und mit guten Wünschen für eine zweite Adventshälfte

Bernhard Verholen Sprecher der Arge FW in der StädteRegion Aachen